
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE I - AA.GG e TURISMO

DECRETO N. 15 del 02/10/2020

 
Oggetto: Consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale del  20 e
21 settembre 2020 – decreto di nomina degli Assessori Comunali e del Vicesindaco.

IL SINDACO

Dato atto che il giorno  20 e 21 settembre 2020 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del  
Sindaco e del Consiglio Comunale;

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio centrale in data 23.09.2020 relativo alla proclamazione del Sindaco eletto 
nonché dei n.12 Consiglieri Comunali eletti, assegnati al Comune;

Dato atto  che alla  carica  di  Sindaco  risulta  eletta  la  sottoscritta  Sig.ra  Tarantino  Silvia   nato a  Porto Cesareo  il  
31.12.1976

Dato atto che in data 23.09.2020 il Sindaco eletto ha effettivamente assunto  le funzioni giusta nota prot.23939;

Richiamato l’art.46, comma 2, del D.Lgs 18.8.2000, n.267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta, tra cui un Vicesindaco, di cui ne deve essere data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima seduta  
successiva alla elezione;

Dato atto che:
- l’art.47 del precisato TUEL, al comma 1, prevede che la Giunta Comunale sia composta dal Sindaco che la  

presiede  e da  un numero di  Assessori  stabilito  dallo  Statuto,  che  non deve essere  superiore  ad un terzo, 
arrotondato aritmeticamente del numero dei Consiglieri Comunali, computando a tal fine il Sindaco;

- l’art.33 del vigente Statuto comunale prevede che:”La Giunta è composta dal Sindaco che la presiede e da un  
numero di  componenti  entro la misura massima prevista dalla Legge,  nel  rispetto del  principio di  pari  
opportunità tra uomini e donne”compreso il Vicesindaco;

- la circolare 0002915 del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli affari Interni e Territoriali – Direzione 
Centrale  UTG  ed  Autonomie,  in  data  18.02.20111,  avente  ad  oggetto:”Legge  26  marzo  2010,  n.42,  di  
conversione del decreto-legge 25 gennaio 2010, n.2, recante:”Interventi urgenti concernenti enti locali e  
regioni”. Numero consiglieri e assessori comunali e provinciali”, prevede tra l’altro in particolare,  che il 

Decreto  n. 15 del  02/10/2020   -  pag. 1 di 2



numero massimo degli assessori dei Comuni con popolazione inferiore 10.000 abitanti classe demografica cui 
appartiene il Comune di Porto Cesareo, non possa superare le n.4 unità;

Richiamato:
- l’art.6, comma 3 del precitato D.Lgs 267/2000 e s.m. e i..

Dato atto che,  i/le signori/e:

PALADINI BARBARA nata a  Nardò  il 14.12.1978

PELUSO ANNA                            nata a Nardò  il  12.07.1957

ALBANO SALVATORE nato a Nardò  il   08.11.1962

SAMBATI EUGENIO                  nato a Nardò  il   05.04.1967

da nominare quali Assessori, risultano in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di 
consigliere,  come previsto  dal  precisato  art.47,  comma 3,  del  D.Lgs  267/200  e  s.m.  e  i.,  e  risultano  essere  stati  
proclamati eletti consiglieri comunali come dal soprarichiamato verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale in data 
23.09.2020, nella Lista n.2 “Alleanza Civica” e che, allo stato conservano tale carica;

Tutto ciò premesso

DECRETA

NOMINARE Assessori del Comune di Porto Cesareo i/le signori/e:

- PALADINI BARBARA  nata a  Nardò il 14.12.1978 con l’attribuzione di delega nelle seguenti materie/settori:
SERVIZI  SOCIALI-  PROMOZIONE  TURISTICA-SERVIZI  TURISTA-CITTADINO-TURISMO-CULTURA-
BIBLIOTECA-MUSEO-FESTE PATRONALI-MANIFESTAZIONI LUDICHE CREATIVE

-PELUSO ANNA nata a Nardò il 12.07.1957 con l’attribuzione di delega nelle seguenti materie/settori:

PUBBLICA  ISTRUZIONE-MANUTENZIONE  SCUOLE-COMMERCIO-ARREDO  URBANO-ATTUAZIONE  
DEL PROGRAMMA
Con attribuzione della carica e  funzione di Vicesindaco.

-ALBANO SALVATORE nato a Nardò il 08.11.1962 con l’attribuzione di delega  nelle seguenti materie/settori:
LL.PP-MANUTENZIONE  DEL  TERRITORIO,EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO-PESCA  E  OPERE  

PORTUALI

SAMBATI EUGENIO   nato a Nardò il  05.04.1967 con l’attribuzione di delega  nelle seguenti materie/settori:
URBANISTICA-EDILIZIA  PRIVATA-PARCHI-TORRI  COSTIERE-AREA  MARINA  PROTETTA-TRIBUTI  E  

BILANCIO

DA’ ATTO

Che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta.

DISPONE

che il presente decreto sia  notificato agli Assessori indicati, pubblicato all’Albo Pretorio comunale nonché trasmesso a 
S.E il Prefetto di Lecce.

  

       IL SINDACO
f.to Silvia TARANTINO

Decreto  n. 15 del  02/10/2020   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

